^aNa levem robu strani je zapisan prečno prečtan dolgi s. / On the left margin of the page is a struck through long s.

^bNavedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text.

^cNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

^dPrva črka v besedi je popravljena. Nad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / The first letter in the word has been corrected. Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

15^v

19.

Oporoka / Will, 1309, 22. 6.

MCCCVIII, indicione septima.^a

C Die XXII intrante mensse Iunii in porta Domo in eclesia Sancti Donati, presentibus Iohani Marsine, Petro Briçafolle, Hendrigo de Martin, omnibus de Pirano, et alliis. Cum Iuri filius condam Sechen, qui fuit de Monfalcon, et zenero Stphani de Carlo timens abintestato de hac vita decederet, taliter voluit suum testamentum ordinare et pro anima sua dispesare: In primis dimisit ad laboerio Sancti Georgii s^b de Piran grossos IIII^{or}. Item ad pasagum de vltra mare grossos II. Item ad laborerio Sancti Hermacore, quando se actauit, soldos X. Item dimisit ad cantandum pro anima sua XL misas (pro). Item dimisit omnibus alliis suis bonis mobilibus et inmobilibus intus et extra districtu terre Pirani vxori sue Thomaxine, taliter quod ipsa possit de dictis bonis facere totam suam voluntatem sine aliqua condicione inter eis ponitis. Item dimisit antedicta vxore sua Thomaxina sua fidele comisari[a] ad satisfaciendum omnia sua dimisoria pro anima sua. Et hoc voluit, ut fiat suum

vltimum testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod nulus suus propinquus possit nec valeat dictum suum testamentum conrupere nec molestare sub pena libra vna libra auri. Qua pena solupta uel non, tamen hec carta sui testamenti senper optineat sua firmitatem.

^aNavedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text.

^bČrka je zabrisana. / The letter is faded.

16

20.

Oporoka / Will, 1309, 10. II.

MCCCCVIII^{or}, indizione septima.^a

C Die X intrante mensse Nouembre in domo Petri de Preto in porta de Campo, presentibus ser Sclauon condam Biloni, Salon condam Almerici Simonis, Mingulino filio condam Spinelli, omnibus de Pirano, et alliis. Cum domina Maria vxor Venerii condam Sabadini de Pirano esset in egritudine mortis, timens abintestata decederet, tamen sua sana mente talem suum condidit testamentum: In primis dimissit laboerio Sancti Georgii de Pirano soldos X denariorum paruorum. Item supra suum corpus soldos VI denariorum paruorum. Item ad suscidium Terre Sancte soldos V. Item iudicauit se ad sipilendum suum corpum ad locum Sancti Francisci de Pirano. Item dimisit ad cantandum misas L per presbiteros eclesie Sancti Georgii de Pirano pro remedio anime sue. Item alias quinquaginta per fratres minorum loci Sancti Francisci de Pirano pro remedio anime sue. Item dimisit ad faciendum duo celostrigi de cera de libra media pro quolibet ad locum Sancti Francisci de Pirano. Item dimisit eclesie Sancti Petro de Pirano libras tres oley ad libra de Venecia pro remedio anime sue. Item

16^v

dimisit libras tres oley ad eclesia Sancte Marie Rosse de confinio Pirani pro remedio anime sue. Item dimisit eclesie Sancti Iohanis Batiste de Pirano libras III oley ad libra Venecie pro remedio anime sue. Item dimisit ad eclesiam Sancti Andree de Pirano libras duo oley similiter pro remedio anime sue. Item dimisit et iudicauit, quod de libris C denariorum paruorum, quos ipsa abuit de inpromissa, voluit, quod faciatur et satisfaciatur omnia dimisoria suprascripta, et residuum dictorum librarum C iudicauit et voluit^b esse filiorum suorum videlicet Dominico et Zuliana con hac condicione, quod ipsi debeant tenere et custodire Iacobo nepoto suo, filio filie sue Benuenute, usque dum dicto puero peruererit ad perfectam eytatem. Item dimisit soldos XL viro suo Venero pro honoranca. Item dimisit filio suo Dominico et filia sua Zuliana suos fideles comissarios ad satisfaciendum omnia dimisoria suprascripta pro remedio anime sue. Et hoc voluit, ut fiat suum ultimum

testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod nulus suus propinquus possit^c nec valeat suum vltim testamentum conropere sub pena libra I boni auri. Pena solupta uel non, tamen.

^a*Navedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text.*

^b*Nad koncem besede je packa. / The end of the word is ink blotted.*

^c*Začetek besede je zapakan. / The beginning of the word is ink blotted.*

17

21.

Oporka / Will, 1309 15. 12.^a

C In nomine Domini. Anno eiusdem MCCC nono, indicione septima, die quintodecimo intrante mensse Decembre, actum Pirani in domo Sclauoni condam Biloni de Pirano et patri dicti Nicolay, presentibus Iohani de Seta, ser Eppo condam domini Martini de Gisla, Iohani condam Guarini de Pusterla, Andree de Gabriel, Bertaldo dicto Pancera, omnibus de Pirano (et alliis), Almerico filio Bertholomey^b de Marçana, Nicolao Lugnano et alliis. Nicolaus filius Sclauoni condam Bilonis de Pirano de voluntate et consensu antedicti patris sui Sclauionis^c et eciam de voluntate antedictorum suorum propinquorum in sua sana mente talem suum condidit testamentum: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii de Pirano soldos Venetos paruorum XX. Item supra suum corpus soldos quindecim. Item ad suscidium Terre Sancte libras^d paruorum quinque. Item dimisit duo colmelli cere ut ardere debeat in eclesia Sancti Georgii ad vnum annum, vnum ante altare Sancte Marie et alio ante altare Sancti Georgii pro anima mea et matris mee et aui mey Mengoni et aue mee Ricarde. Item dimisit, ut celebrentur^e centum missas in eclesia Sancti Georgii pro anima mea et matris mee et supradictorum Mengoni et Ricarde. Item dimisit conuentu Sancti Francisci de Pirano vrnas quinque boni vini, ut celebrare debeat centum missas pro anima mea et matris mee et supradictorum Mengoni et Ricarde et Almerici Mengonis. Item dimisit conuentu Sancti Dominici de Iustinopli vrnas sex boni vini, ut celebretur^f missas^e centum et viginti quinque pro anima mea et matris mee et supradictorum Mengoni et Ricarde et Almerici. Item^f dimisit pro vnaquaque ca-

17^v

pella de Pirano et eius districtu duas libras olley pro anima sua. Item dimisit in opera eclesie Sancti Nicolay soldos Venetos paruorum viginti. Item dimisit Margarite filie Truyte Berardi libras Venetas paruorum tres. Item dimisit Ricarde vxoris Petri condam Vgonis libras Venetas paruorum quatuor^g. Item dimisit suam pars vnius terre, quod ipse abet in Albucano, Iohani condam Sete. Et omnia alia sua bona mobilia^h et inmobilia, quod hic

scripta et delegata non sunt, dimisit et relinquid fratribus suisⁱ, videlicet Dominico et Bilono, taliterⁱ quod si unus eorum decederet sine etate viginti quinque anorum et sine heredibus infra predicta etate, deueniatⁱ in altero. Et si ambo decederet sine etate^h predicta et sine hereditate, infra predicta etate, tunc voluit et ordinauit, quod omnia predicta^j bona venire debeat in alliis filiis, quod dictus pater suus habuerit con cundicione^k supradicta. Et si non habuerit filiis massculis, tunc voluit et ordinauit, quod dicta bona veniat in sorore sua Flore et in alie filie, quod dictus pater suus habuerit^l con cudicione supradicta. Et si auenerit, quod Deus aduertat, quod dictis filiis et filie patris sui decederet a hoc seculo sine heredibus ante obitum dicti patri sui, tunc voluit et ordinauit, quod pater suus godere debeat omnia predicta bona in vita

18

sua ad suum beneplacitum cum hac condicione, quod dictus pater suus possit omnibus suis domibus atestare et dimitere, cui sibi melius placuerit, con hac condicione, quod noluit, quod vxor eius abeat aliquam partem de predictis domibusⁱ. Et omnia alia sua bona voluit, quod dictus pater suus^e debeat dimire et vendere et denarios, quod acipietur de predictis bonis, voluit et ordinauit, ut dentur per pauperibus pro anima sua et matris sue et pro anima supraditorum aui sui Mengoni et aue sue Ricarde. Et quod dictus pater suus debeat ordinare et constituire de predictis suis bois fideles comissarios ad dispensentur pro anima sua et matris sue et pro anima supraditorum Megoni et Ricarde. Item constituit et^m ordinauitⁿ suum fidelem comisarium patrem suum Sclauonum ad dispensandum omnia supradicta dimisoriaⁱ pro sua. Et^o istut voluit, ut esse fiat suum vltimum testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod si aliquis suis propinquuis uel extraneis non posit nec valeat dictum suum testamentum coruperere nec noletare sub pena et in pena libra

18^v

vna boni et optimi auri. Qua pena solupta uel non, tamen hec carta mey testamenti senper obtineat firmitatem. Et^o si ualere non posit iure testamenti, valeat iure codicilorum^p.